DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE PROCESSO

O Presidente do CIDES LESTE TORNA PÚBLICO nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, bem como a Lei 13.079/2020, que ratificou o conteúdo do presente certame o qual se destinou à contratação da empresa C N DE ALMEIDA JUNIOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CNPJ 21.812.728/0001-98 pelo valor global de R$ 41.860,00 objetivando a aquisição de produtos, em caráter emergencial, para disponibilização aos Municípios consorciados ao CIDES LESTE para enfrentamento à pandemia do novo coronavírus, cuja doença tem causado catástrofes no âmbito nacional de internacional, reconhecida a situação pelos estados, municípios e união, conforme solicitação. Caratinga – MG 14 de maio de 2020. Welington Moreira de Oliveira – Presidente do CIDES LESTE.
[bookmark: _GoBack]